MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1029 DEZEMBRO/2022
Resolução Nº 408
(CEPEX/UFPI)

29 de dezembro de 2022

.-p •»

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI N 408, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

Aprova Projeto de Pesquisa e Extensão "Centro

Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar -

CECANE/UFPI 2022/2023", da Universidade Federal

do Piauí.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO DE

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO-CEPEX, no uso de suas atribuiçôes ad referendum do mesmo Conselho,

e considerando:

- o Processo Eletrônico N 23111.058721/2022-55;

RESOLVE:

Aprovar o Projeto de Pesquisa e Extensão "Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição

Escolar - CECANE/UFPI 2022/2023", conforme Projeto/Plano de Trabalho do TED n2 11832/2022,

aprovado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação do Ministério da Educação (FNDE/MEC),
conforme processo acima mencionado.

Teresina, 28 de dezembro de 2022

GILDÁSIO GUEDES FERNAN DES

Reitor

Campus Universitáilo "Ministro PetrOnio Portella' CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpi.br